
 

 

ORIGINALE 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 UFFICIO RAGIONERIA 

 
DETERMINAZIONE del 11.02.2011  
N° Generale  : 30 
N° Settoriale :  12 
 
OGGETTO: COSTITUZIONE  FONDO  ECONOMALE ESERCIZIO 2011- 
LIQUIDAZIONE ANTICIPAZIONE ALL'ECONOMO.           

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
IN esecuzione del Decreto Sindacale n. 70 del 24/11/2010 di nomina quale responsabile 
dell’area economica-finanziaria; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
PREMESSO che per permettere la regolare gestione del servizio economale al fine di 
effettuare le spese che possono essere sostenute con il relativo fondo, occorre anticipare 
la necessaria liquidità che, per l’anno 2011, è quantificata in €  3.000,00; 
RILEVATO che ogni singolo prelievo comporta, ad un tempo, impegno di spesa e 
liquidazione a favore dell’economo e, contestualmente, accertamento dell’obbligo della sua 
restituzione al termine dell’esercizio finanziario, ferma restando l’imputazione delle singole 
spese effettivamente sostenute e documentate sui relativi capitoli di spesa del bilancio 
dell’esercizio in corso, da effettuarsi con separati provvedimenti di approvazione e 
liquidazione delle spese economali; 
VISTO l’art. 71 del regolamento di contabilità che attribuisce al responsabile dell’area 
finanziaria la competenza all’assegnazione annuale del fondo economato; 
RITENUTO di autorizzare l’anticipazione del fondo economale nella misura sopra indicata; 

DETERMINA 

 
1. DI AUTORIZZARE l’anticipazione del fondo economale per l’esercizio 2011 pari ad 

una somma complessiva di €  3.000,00; 
2. DI DARE ATTO che il presente provvedimento comporta accertamento dell’obbligo 

di restituzione della somma anticipata di pari importo, fermo restando che le singole 
spese che saranno sostenute e congiuntamente documentate saranno imputate ai 
rispettivi stanziamenti con successivi provvedimenti di approvazione e liquidazione 
delle spese economali; 

3. DI DARE ATTO che è autorizzato ad effettuare i prelievi la dipendente Loredana 
Fuschi ed in caso di sua assenza o impedimento la dipendente Susy Pedretti. 

 
 

      IL RESPONSABILE D’AREA 
                            (   LOREDANA FUSCHI ) 
 
 



 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 
lett. a  punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 11.02.2011 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
           Fuschi Loredana 
        

 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che 
relativamente all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste 
copertura finanziaria. 
 
€ 3.000,00 impegno n.  126/11 
Trescore Cremasco lì, 11.02.2011 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
               Fuschi Loredana 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 12.02.2011 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
  
 
  
 
 
                 
                     

 


